
Rozdělení dotací Výzvy 16/2020 Podpora sportovních svazů 2021 

NSA při rozdělení dotace vycházela ze vzorce a dále z kritérií publikované ve vyhlášené 

výzvě.  

V první fázi se v souladu s Výzvou rozděluje 85% celkové dotace. Základní rozdělení 

proběhne na základě bodů, které jednotlivé svazy získaly z jednotlivých hodnotících 

kritérií. Body jsou přidělovány na základě podaných žádostí a informací v nich.  Po 

přidělení bodů budou svazy rozděleny do jednotlivých skupin dle podmínek výzvy. 

V těchto skupinách budou svazům přiděleny finanční prostředky, na základě poměru 

bodů získaných daným svazem a součtu bodů všech svazů ve skupině.   

Po tomto rozdělení je použito kritérium kontinuity. To znamená, že výše dotace 

vypočítané na základě výše uvedených kritérií, jsou dorovnány tak, aby každý svaz 

dostal alespoň 90% částky roku 2020. 

Z textu Výzvy není zřejmé, jak lze uplatnit právo procentuálního omezení, vůči jednomu 

svazu ad hoc, či plošně jako pravidlo.  Poskytovatel se proto rozhodl, že použije 

vypočtené bodové hodnocení a horní hranici určení výše dotace na 105 % roku 2020. 

Při rozdělování zbývající části dotace bude přistupovat ke všem žadatelům stejným 

principem. Na základě exaktních dat a pomocí iterace proběhne několik kol výpočtu 

vždy na základě přidělených bodů.  

 Z tohoto kritéria jsou vyňaty svazy, které v předchozím roce neobdržely žádné peněžní 

prostředky. Těmto svazům byla dotace přidělena již v první fázi na základě získaných 

bodů dle kritérií. Stále platí, že: Dle výpočtu mají svazy, které loni dotaci vůbec 

nečerpaly – podporu striktně vypočtenou dle vzorce bez užití kritéria kontinuity, 

které v tomto případě není možné uplatnit. 

 


